CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/M

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

INDICAÇÃO N° 093/2023

O Vereador abaixo subscrito, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em especial

aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vem respeitosamente apresentar a V. Exa. a

presente Proposição na forma de Indicação:

“DISPONIBILIZAR PLACA DE VAGA DE ESTACIONAMENTO EXCLUSIVO PARA IDOSO EM
FRENTE A FISIOTERAPIA REABILITAR LOCALIZADA NA RUA TENENTE FREITAS N° 120

BAIRRO CENTRO MUNICÍPIO DE PIUMHI”
JUSTIFICATIVA:

O Vereador abaixo subscrito vem através desta Indicação solicitar a V. Exa. Que, através do

Departamento Competente, seja realizada a disponibilização de placa de vaga para estacionamento

exclusivo de idoso, em frente à Fisioterapia Reabilitar, localizada na Rua Tenente Freitas, n° 120,

Bairro Centro, no município de Piumhi.

Desta forma, aguardo resposta conforme previsto no § 4o do art. 136 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa.

Piumhi-MG, 24 de março de 2023.

Atenciosamente,

JOSÉ WELI DA SILVA
Vereador 2021-2024

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br